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Téhén raporttiin suositetaan viittaamaan seuraavasti:
Ahlman, S. 2019: Maalahden Juthskogenin tuulivoimapuiston liito-oravaselvitys 2019.
Ahlman Group Oy.




JOHDANTO

Tama raportti esittelee Etha Wind Oy:n Ahlman Group Oy:lta
tilaaman Maalahden Juthskogenin tuulivoimapuiston liito-
oravaselvityksen tulokset, joiden perusteella voidaan arvioida
hankkeen mahdollisia vaikutuksia kyseiselle lajille.
Yhtio tutkii Pohjanmaalla Maalahdessa sijaitsevan Juthsko-
genin alueen (kuva 1) soveltumista tuulivoimatuotantoon. Tuu-
livoimapuisto koostuu tuulivoimaloista perustuksineen, niita
yhdistavista maakaapeleista, kantaverkkoon liittymisasemasta <
seka tuulivoimaloita yhdistavista teista.

Osana tutkimusta toteutettiin tuulivoimapuistoalueen lii-
to-oravaselvitys, jonka tavoitteena oli 1oytaa vaikutusalueella -
mahdollisesti olevat lisaantymis- ja levahdyspaikat. Selvitys on
osa ymparistovaikutusten arviointimenettelya.

RAPORTISTA Q

Tassa raportissa esitetaan maaliskuun jalkipuolen ja kesakuun
lopun valisena aikana vuonna 2019 toteutetun pesimalinnusto-
selvitykset tulokset. Raportti kasittaa yleis- ja
pohjatietojen lisaksi kuvaukset tutkimusme-

netelmista seka inventointien tulokset ja mah- Koarsholm
dolliset maankayttosuositukset. Mustasaari
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Kuwva 1. Tutkimusalueen sijainti. Pirttikyla

Pohjakartta: Maanmittauslaitoksen avoin data 2019.
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Kuwva 2. Juthskogenin tutkimusalue (musta katkoviiva). Pohjakartta: Maanmittauslaitoksen avoin data 2019.




SELVITYSALUEEN YLEISKUVAUS

Juthskogenin suunniteltu tuulivoimapuisto sijaitsee noin 11 kilometrida Maalahden keskustan
kaakkoispuolella ldhella Laihian, Kurikan ja Narpion rajaa. Lahella sijaitsevia paikkoja ovat
koillispuolen Langaminne, itipuolen Kolnebacken, lounaispuolen Bjorknas ja lounaispuolen
Ribécken.

Tutkimusalue on 2 489 hehtaarin laajuinen kokonaisuus Porintien (Vt 8) lansipuolella
(kuva 2). Kyseessa on metsdinen alue, jossa on padosin kangasmetsia. Hakkuualoja ja taimikoi-
ta on hyvin runsaasti, eika vesistdja ole pienen lammen, Grodtrasketin, lisaksi lainkaan. Ojitet-
tuja rameita on paljon. Eteldlaidalla on Hogmossenin melko laaja luonnontilainen suo, mutta
vain sen pohjoisosa lukeutuu tutkimusalueeseen. Viljelyssa olevia peltoja ei ole kaytanndssa
lainkaan, mutta seka ita- ettd lansipuolella on lounas-koillissuuntaisia peltoketjuja. Meri on
lahimmillaan noin 13 kilometrin etaisyydella luoteispuolella.

TYOSTA VASTAAVAT HENKILOT

Juthskogenin tuulivoimapuiston liito-oravaselvityksen maastotdistd ja raportoinnista vastasi
luontokartoittaja Santtu Ahman. Héanelld on merkittavasti kokemusta vastaavien inventointien
toteuttamisesta.

LIITO-ORAVASELVITYS

TUTKIMUSMENETELMAT

Juthskogenin tuulivoimapuiston potentiaaliset alueet kierrettiin lapi pesimalinnustoselvityk-
sen yhteydessa 14.4., 16.4., 18.4.,29.4.,7.5., 13.5. ja 14.5. (Ahlman 2019a). Potentiaaliseksi alueet
valittiin muun muassa erillisten maastokayntien seka ilmakuvatarkastelun perusteella, mut-
ta kaytannossa kuitenkin koko alue tutkittiin. Maastossa etsittiin liito-oravien jatoksia puiden
runkojen tyvilta. Inventoinnit tehtiin ajankohtana, jolloin lumet olivat sulaneet riittavasti pois.
Nain ollen mahdollisien jatoksien loytamiseen oli erinomaiset edellytykset. Alueelta tutkittiin
hyvin runsaasti jareahkojen leppien, raitojen, haapojen ja kuusten tyvia. Kaikista papanaha-
vainnoista tallennettiin koordinaattipiste gps-laitteella. Samalla merkittiin papanoiden luku-
maara, puulaji ja mahdollinen kolotilanne. Reviirit rajattiin seka papanahavaintojen etta sove-
liaan elinympariston mukaan.




LIITO-ORAVAN ELINPIIRISTA

Liito-orava asettuu mieluiten kuusivaltaiseen metsaan, jossa on riittavasti lehtipuita seassa. Ke-
salla se syo padosin lehtipuiden lehtid, suosituimpia ovat koivut, lepat ja haapa. Syksylla ravin-
to koostuu lahinna havupuiden silmuista seka koivun ja lepan norkoista. Vastaavaan ravintoon
se turvautuu myo0s talvella. Monipuoliset ravintovaatimukset maaraavat lajin elinympariston
sijoittumista. Lisdksi sopivia pesapaikkoja — kuten vanhoja tikankoloja tai risupesia — taytyy
olla riittavasti tarjolla.

Liito-oravien reviirit ovat varsin laajoja, erityisesti koirailla, joiden elinpiirin keskimaarai-

nen pinta-ala on noin 60 hehtaaria. Naaraalla on huomattavasti pienempi reviiri, vain noin
kahdeksan hehtaaria. Molemmat sukupuolet kdyttavat useita eri koloja, ja niiden reviireilla on
tarkeita ydinalueita.
Aikuiset yksilot ovat varsin paikkauskollisia ja liikkuvat vain pakon edessa uusille alueille.
Nuoret yksilot sen sijaan levittaytyvat uusille alueille saanndllisesti (dispersaali). Levittayty-
misen vuoksi elinvoimaisen reviirin on oltava yhteydessa laajempiin metsaalueisiin niin sa-
nottujen ekologisten kaytavien kautta. Mikali metsat ovat eristaytyneitd saarekkeita, ei liito-
oravilla ole edellytyksia elinvoimaisiin pesiméakantoihin. Lisadantymismetsien valilla tulisi olla
vahintaan kymmenen metria korkeaa puustoa, mieluummin viela korkeampaa. Hakkuuaukot
ja taimikot eivat ole liito-oravalle kelvollisia liikkumisreitteja.

LIITO-ORAVA LAINSAADANNOSSA

Liito-orava kuuluu EU:n luontodirektiivin liitteen IV(a) mukaisiin lajeihin, joihin kuuluvien
yksiloiden luonnossa selvasti havaittavien lisadantymis- ja levahdyspaikkojen havittaminen ja
heikentaminen on uuden luonnonsuojelulain (49 §) mukaisesti kielletty. Uusimmassa valta-
kunnallisessa uhanalaisuusluokituksessa liito-orava on vaarantunut (VU, Vulnerable) (Hyva-
rinen ym. 2019).

TULOKSET JA PAATELMAT

Alueelta ei tunneta vanhoja reviirejd tai muita liito-oravahavaintoja (Etholén 2019), mutta
maastotdiden aikana tutkimusalueelta 10ydettiin kaksi uutta reviirid (kuva 3). Hankealueen
pohjoisrajalta Nymans angenista 1oydettiin yksi reviiri, josta merkittiin papanoita 13 puun ty-
velta. Reviiri rajautuu suurelta osin suunnitellun tuulivoimapuiston ulkopuolelle. Kyseiselle
elinymparistolle suositetaan sailytettavan riittdva puustoinen kulkuyhteys seka koilliseen etta
etelaan kohti hankealuetta (kuva 4).

Toinen reviiri 10ytyi Furumossenista, jossa on erittdin edustava metsilohko jareine ja iak-
kaine haapoineen. Papanahavaintoja tehtiin 33 puun tyvelta (liite 1). My06s kolopuita l0ydettiin.
Reviiriltd suositetaan sdilytettavan riittavat puustoiset kulkureitit pohjoiseen ja etelaan (kuva
5).

Lajin luonnosta 1oydetyt lisaantymis- ja levahdyspaikkojen heikentaminen ja havittaminen
on luonnonsuojelulain (49 §) mukaisesti kielletty, joten reviirit on huomioitava asianmukaises-
ti. Juthskogenin alue sijaitsee Suomen mittakaavassa kahden suhteellisesti tiheimmin asutun
liito-oravavyohykkeen valissa (Hanski 2016).




Tuulivoimapuiston liito-oraviin vaikuttavat tekijat koskevat pitkalti yksinomaan elinympa-
ristojen pirstoutumista, kun metsdautoteita vahvistetaan ja rakennetaan, tehdaan maakaape-
lointia ja raivataan metsaa turbiinin pystytyspaikan ymparilta. Liito-oravaa ei pideta erityisen
hairidherkkana lajina, silld se esiintyy myos pihapiireissa ja esimerkiksi meluisissa valtateiden
reunusmetsissd, kuten Juthskogenin eteldisen voimajohtoreitin varrella (Ahlman 2019b).

Tuulivoimahankkeen vaikutuksia voidaan edelld mainituin perustein verrata metsatalou-
teen. Molemmat reviirit sijaitset kuitenkin etaalld suunniteltuihin turbiineihin ndhden, eika
erityisid vaikutuksia katsota olevan. Mikali hankkeen jatkosuunnittelussa turbiineja suunnitel-
laan lahelle reviirejd, tulee huomioida niiden vaatimat puustoiset liikkkumareitit siten, etta laji
pystyy liitamaan puusta toiseen, eika liitomatka kasva liian suureksi. Liitomatkasta on useita
eri tietoja, mutta nykytiedon mukaan liito suuntautuu 64-68 asteen ldahtokulmassa puusta alas-
pdin (Hanski 2016). Nyrkkisaantona on pidetty, etta liito on yhta pitkd kuin puu, josta liita-
minen aloitetaan, olettaen, ettd se alkaa latvasta. Esimerkiksi 20 metrid korkeasta puusta voi
liitdd 20 metrid. Todellisuudessa liitomatka on ylla mainitusta liitokulmasta johtuen kuitenkin
selvasti pidempi, jopa kaksinkertaisesti.
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Kuwa 4. Pohjoinen liito-oravan reviiri ortoilmakuvapohjalla. Pohjakartta: Maanmittauslaitoksen avoin data 2019.




Kuwa 5. Eteliinen liito-oravan reviiri ortoilmakuvapohjalla. Pohjakartta: Maanmittauslaitoksen avoin data 2019.
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LIITTEET. LIITE 1. LIITO-ORAVAHAVAINTOJEN KOORDINAATIT
(ETRS-TM35FIN) LISATIETOINEEN.

GRID
N/ lat Lisatiedot -

6977617
6977601
6977596
6977594
6977592
6977578
6977570
6977566
6977564
6977553
6977541
6977514
6977512
6977508
6977506
6977488
6977476
6977454
6977448
6977428
6977410
6977386
6977378
6977386
6977400
6977421
6977434
6977509
6977516
6977541
6977556
6977566
6977613

225681
225675
225683
225683
225684
225679
225679
225667
225663
225675
225668
225670
225675
225683
225680
225672
225670
225652
225649
225645
225659
225643
225638
225635
225623
225632
225637
225645
225640
225646
225646
225656
225662

6977 617 225 681
6 977 601 225 675
6 977 596 225 683
6977 594 225 683
6977 592 225 684
6977 578 225 679
6977 570 225 679
6 977 566 225 667
6 977 564 225 663
6 977 553 225 675
6 977 541 225 668
6 977 514 225 670
6977 512 225 675
6 977 508 225 683
6 977 506 225 680
6 977 488 225 672
6977 476 225 670
6 977 454 225 652
6 977 448 225 649
6 977 428 225 645
6977 410 225 659
6977 386 225 643
6977 378 225 638
6 977 386 225 635
6 977 400 225 623
6977 421 225 632
6 977 434 225 637
6 977 509 225 645
6 977 516 225 640
6 977 541 225 646
6 977 556 225 646
6 977 566 225 656
6977 613 225 662

Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen
Furumossen

Furumossen

Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava

Liito-orava

240
20
20

440
20

4
40
30

370

220
60

Haapa
Haapa
Kuusi
Kuusi
Haapa
Kuusi
Koivu
Haapa
Haapa
Haapa
Kuusi
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa

Kolo

Kolo

Kolo

14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019
14.4.2019

Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman



GRID

6982665
6982664
6982658
6982656
6982660
6982664
6982676
6982679
6982681
6982665
6982663
6982641
6982634

228666
228665
228666
228663
228657
228653
228661
228658
228652
228636
228628
228619
228618

6 982 665 228 666
6 982 664 228 665
6 982 658 228 666
6 982 656 228 663
6 982 660 228 657
6 982 664 228 653
6982 676 228 661
6982 679 228 658
6982 681 228 652
6 982 665 228 636
6982 663 228 628
6982 641 228 619
6982 634 228 618

Nymans ingen
Nymans idngen
Nymans ingen
Nymans dngen
Nymans ingen
Nymans dngen
Nymans ingen
Nymans dngen
Nymans idngen
Nymans dngen
Nymans dngen
Nymans ingen

Nymans dngen

Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava

Liito-orava

20
280
30
7
40
60
4
30
20
30
40

Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Kuusi
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Koivu
Haapa
Haapa

16.4.2019
16.4.2019
16.4.2019
16.4.2019
16.4.2019
16.4.2019
16.4.2019
16.4.2019
16.4.2019
16.4.2019
16.4.2019
16.4.2019
16.4.2019

Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
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